

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 014, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER REALIZADA ÀS 18h00 DO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2022.

- 01 Chamada dos Srs. Vereadores
- 02 Ata da Sessão anterior (Votação)
- 03 EXPEDIENTE:
 - Correspondências diversas;
 - Requerimento de 06/09/2022, de autoria dos Vereadores Pedro Márcio Girotto,
 Fabrício Montes de Mattos, Lincoln José Franco e Luiz Roberto Verza,
 solicitando a retirada do Projeto de Lei nº. 011/2022.
 - Ofício nº. 163/2022, de 08/09/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando cópias das Leis Orinárias nº. 2.884 à 2.892/2022, Lei Complementar nº. 185/2022, os Decretos nº. 076 a 087/2022 e Portarias nº. 256 a 304/2022";
 - Ofício nº. 165/2022, de 09/09/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Requerimento de Informação nº. 034/2022, de autoria do Vereador Fabiano Peres Gandolfo";
 - Ofício nº. 165/2022, de 13/09/2022, do Executivo Municipal, "Solicitando a Devolução de Projeto de Lei nº. 045/2022";



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

- Encaminhamento de Projeto de Lei nº. 020/2022, de 14 de Setembro de 2022, de autoria do Vereador Lincoln José Franco, que "Dispõe sobre a implantação da Carteira de Identificação da Pessoa com Transtorno do Espectro Autista (Ciptea), no Município de Tabapuã e dá outras providências". (Sem requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).
 - Indicações nº. 076, 077, 078, 079, 080, 081, 082, 083, 084 e 085/2022.

04 - ORDEM DO DIA:

- Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião ordinária realizada no dia 08 de Setembro de 2022, a partir das 11h10min, referente ao Projeto de Lei nº 018, de 23 de Agosto de 2022, que "Dispõe sobre a instituição da "Semana de Prevenção ao Diabetes" e dá outras providências".
- Projeto de Lei nº 018, de 23 de Agosto de 2022, que "Dispõe sobre a instituição da "Semana de Prevenção ao Diabetes" e dá outras providências".
- Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião ordinária realizada no dia 08 de Setembro de 2022, a partir das 11h10min, referente ao Projeto de Lei nº 019, de 28 de Agosto de 2022, que "Institui a Política Municipal de Promoção de Arte Urbana do Grafite e de Combate à Pichação no Espaço Público Urbano".



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

 Projeto de Lei nº 019, de 28 de Agosto de 2022, que "Institui a Política Municipal de Promoção de Arte Urbana do Grafite e de Combate à Pichação no Espaço Público Urbano".

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 16 de Setembro de 2022.

FABRÍCIO MONTES DE MATTOS Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na data supra.

Responsável pelos Serviços de Secretaria



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

LISTA DE PRESENÇA SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 014-2022

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 14/2022, realizada ás 18:00 horas do dia 19/09/2022, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 19 de setembro de 2022.-

Bráz Brito Lisboa	Bog Bilo dilo
Áquiles Luiz Paulella	Age les Co Barble
Fabiano <mark>Peres Gandol</mark> fo	
Pedro <mark>Márcio Girotto</mark>	Atotto
Luiz Roberto Verza	Ly Rua
José de Oliveira Rosa	AUSENTE
Lincoln José Franco	Lincol
Bianca Cristina Carlos	Bianca Cristina Carbs
	les de la company de la compan
Visto: FABRICIO MONTES DE MATTOS Presidente	

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 19/09/2022